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көбінесе, жоғары эстетикалық нәтижелерге қол жеткізу үшін белсенді рельефі бар 
аумақтардағы құрылысқа ілесіп жүретін барлық қолайсыз факторларды қарастыру қажет. 
Оларға мыналар жатады: жер жұмыстарының көлемін ұлғайту, құрылыс технологияларын 
қиындату арқылы құрылыс құнын арттыру; аумақтардың көліктік қызметтеріне құрылыс пен 
қызмет көрсету шығындарының өсуі; жер асты инженерлік желілерінің (әсіресе өздігінен 
ағатын) төселуінің күрделенуі шағын радиустың қисық шеңбері бар автожолдардың төселуі 
[2]. 

Сонымен, еңістік    
 0,03 дейін тұрғын үйлерді орналастыру және шағын аудандарды жоспарлау үшін 

қолайлы; 
 0,03- тен 0,06-ға дейін қолайлы, бірақ құрылыста және жоспарлау кезінде 

ыңғайсыздықтар кездеседі; 
 0,06-дан 0,1-ге дейін жоспарлау кезінде үлкен қиындықтар туғызады, жер 

жұмыстарын көбейтуді талап етеді; 
 0,1- ден 0,2-ге дейін құрылыс салу үшін қолайсыз, учаскені террасалауды талап 

етеді; 
 0,2 астам өте қолайсыз. 
           

         Бүгінгі таңда белсенді рельефі бар аумақтарда құрылыс салудың бірнеше типтері 
қалыптасты және белгілі бір типология қалыптасты. Рельефтегі ғимараттардың келесі 
түрлерін қарастырайық: сатылы, ауыспалы қабаттылық, тіректердегі ғимараттар [1]. 

Сатылы үйлер төмендегі түрлерге бөлінеді: 
 каскадты-секциялық сатылы уй, биіктігі бойынша тең секциялардан тұратын, тігінен 

жылжытылған (1-сурет). 
  

 
1 - сурет. Күрделі рельефтегі каскадты-секциялық сатылы уй. 

   

Артықшылықтары: сәулет мәнерлілігі, жинақылық (ықшамдылық) 
Кемшіліктері: коммуникацияны жеткізудің қолайсыздығы. 
 коридорлық (галереялық) көлденең созылған түрі бар сатылы уй. Пәтерлерге кіру 

коридорлық (суық климатта) және галереялар (ыстық климатта) арқылы қамтамасыз етіледі 
(2-сурет). 

  

 
 

2 - сурет.  Күрделі рельефтегі коридорлық (галереялық) сатылы үй. 
 

Артықшылықтары: суық және ыстық климатты аудандарда қолдануға ыңғайлы. 
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Кемшіліктері: қолайсыз, шектеулі көкжиек, коммуникацияны жеткізудің 
қолайсыздығы. 

 галерея- және коридоно(дәліз) - секциялық үйлер (3-сурет). Олар біріккен жоспарлау 
сызбаларында, коридорлық (галерея) орналасуы 1-3 қабаттардан кейін  қайталанады, ал 
аралық қабаттарда секциялар орналасады. 

 

 
 

3-сурет. Күрделі рельефтегі галерея және коидорно – секциялық сатылы үй. 
  

Артықшылықтары: екі деңгейлі пәтерлердің тұрғызылуы, ыстық және суық климаты 
бар аудандарда қолдану. 

Кемшіліктері: қолайсыз, шектеулі көкжиек, коммуникацияны жеткізудің 
қолайсыздығы. 

 

 террасалық сатылы үй, бір ғимараттың төбесі екіншісіне арналған террасалар болып 
табылатын көлбеу бойлықта орналасқан ғимараттардан тұрады(4-сурет); олар тік 
беткейлерде салынады. 

 

  

 
 

 

4-сурет. Күрделі рельефтегі террасалық сатылы үй. 
  

Артықшылықтары: сәулеттік мәнерлілік, ашық жеке кеңістік, жақсы көкжиектер. 
Кемшіліктері: коммуникацияны жеткізудің қолайсыздығы. 
           Ауыспалы қабатты үйлер (5-сурет).Ұзын жағы көлденең немесе беткей 

диагоналі бойынша, ал ғимараттың шатыры(төбесі) бір деңгейде тұрғызылады.  
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Рисунок 5. Күрделі рельефтегі ауыспалы қабатты үй. 
  

Артықшылықтары: пәтерлерді функционалдық аймақтарға бөлу ыңғайлылығы, сәулет 
келбетін импровизациялау мүмкіндігі. 

Кемшіліктері: коммуникацияны жеткізудің қолайсыздығы. 
         Тіректегі үй (6-сурет). 

 
 

6-сурет. Курделі рельефтегі тіректегі үй. 
  

 Артықшылықтары: жер жұмыстарының шағын көлемі, беткейдің кез келген тік 
бұрылысында тұрғызылады.  

Кемшіліктері: архитектуралық теңгерімсіздік, коммуникацияларды жүргізу қиындығы. 
         Бұл нұсқаларды қарап, тіректердегі үй ең үнемді деп қорытынды жасауға болады, 

өйткені ол жер жұмыстарының ең аз көлемін талап етеді. Ең оңтайлы каскадты-секциялық 
құрылыс жинақылыққа ие, іргетастың шөгінділерінен деформацияға аз ұшырайды. Сонымен 
қатар, жағалаудағы аумақтардың құрылысын – Ла Рошет (Франция) коммунасы, Берн 
(Швейцария), Фрихилиан (Испания), сондай-ақ басқа қалалардың құрылысын зерттей 
отырып, ғимараттардың каскадты-секциялық түрінің барынша таралуын көруге болады, бұл 
оның оңтайлы және пайдаланудың орындылығын растайды. 
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